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Spørgsmål nr. 820 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvornår mener ministeren, det er realistisk, at de første ban-
demedlemmer kan tilbydes en exitstrategi?”

Svar:

Regeringen offentliggjorde den 13. april 2011 en rammemodel for exit-

programmer til bande- og rockermedlemmer, der ønsker at bryde ud af 

miljøet. Justitsministeriet oversendte samme dag rammemodellen til Fol-

ketingets Retsudvalg (jf. Alm. del – bilag 401).

Med rammemodellen er der som noget helt centralt lagt op til et styrket 

myndighedssamarbejde i forhold til indsatsen for at hjælpe bande- og 

rockermedlemmer til et liv uden kriminalitet.

Det styrkede myndighedssamarbejde forankres i en lokal exit-enhed i de 

enkelte politikredse. Exit-enheden skal etableres efter behov og i samråd 

med det lokale kredsråd, hvor politidirektøren og borgmestrene fra kom-

munerne i den pågældende politikreds er repræsenteret.

Rigspolitiet (Nationalt Efterforskningscenter, NEC) har et overordnet

ansvar for at sikre iværksættelse af rammemodellen og etablering af de

lokale exit-enheder i politikredsene. Rigspolitiet er på den baggrund i 

gang med at etablere et nationalt exit-sekretariat under NEC, hvor den 

nationale koordination af rammemodellen forankres. Rigspolitiet har 

endvidere orienteret politikredsene om, at det følger af rammemodellen, 

at der efter behov og i samråd med det lokale kredsråd etableres lokale 

exit-enheder i politikredsene.

Det er på den baggrund min forventning, at de første politikredse i løbet 

af sommeren har taget skridt til en lokal model for, hvordan arbejdet med 

exit-programmerne konkret skal gribes an i de enkelte politikredse.

Det tilføjes, at Rigspolitiet vil indsamle viden og dokumentation om de 

lokalt etablerede exit-programmer, så der kan ske løbende evaluering af 

rammemodellen, og så der på tværs af landet kan drages nytte af de en-

kelte enheders erfaringer, herunder om, hvordan de enkelte politikredse 

nærmere har valgt at organisere exit-enheden lokalt.


